

Aleg. 118.

Sprawozdanie

Komisji petycyjnej z petycji gminy Srogów górny w sprawie przyjęcia na fundusz krajowy 1) kosztu utrzymania nieletniej Małgorzaty Czaban narosłe a należne Magistratowi w Budapeszcie w kwocie 369 zł. 39 ct. w. a. 2) utrzymanie tejże nieletniej Małgorzaty Czaban do 12go roku życia.

Wysoki Sejmie!

C. k. Starostwo w Saaoku rozporządzeniem z dnia 25. listopada 1893 r. l. 20.226 zawiązało zwierzchność gminną Srogów górny, iżby w jak najkrótszym czasie złożyła kwotę ryczałtową 369 zł. 39 ct. należną Magistratowi w Budapeszcie za utrzymanie i przewiezienie do Sanoka nieletniej Małgorzaty Czaban. Z odezwy Magistratu w Budapeszcie z daty 31 sierpnia 1893. l. 35. 986, jak również i z rozporządzenia c. k. Starostwa okazuje się że kosztu narosły :

a) Za utrzymanie nieletniej od 13. sierpnia 1890 do 6. czerwca 1892 czyli za 1 rok 9 mies. 26 dni co czyni	351 zł. 47 ct.
b) przewóz z Budapesztu do Sanoka	17 zł. 92 ct.
Ogółem	<u>369 zł. 39 ct.</u>

Gmina Srogów górny w petycji swej uprasza :

1. O przyjęcie kosztów utrzymania nieletniej Małgorzaty Czaban wykazanych w wysokości 369 zł. 39 ct. na fundusz krajowy, względnie o udzielenie tejże gminie bezwzględnej zapomogi w kwocie wyżej oznaczonej.
2. Utrzymanie nieletniej do lat 12tu kosztem kraju przez danie zasiłku gminie w wysokości 60 zł. rocznie lub też o pomieszczenie jej w zakładzie sierót również kosztem funduszu krajowego.

Komisya postanowiła petycję załatwić merytorycznie mając na uwadze, że akta Wydziału krajowego, treść petycji, rozporządzenie c. k. Starostwa w Sanoku i zasiągnięte informacye w krótkiej drodze dostarczają potrzebnych materyałów. Z aktów Wydziału krajowego odnoszących się do zwrotu kosztów leczenia nieżyjącej już Irmy (Maryi) Czaban matki nieletniej Małgorzaty jak również z treści petycji okazuje się co następuje.

Jurko Czaban zarobnik rodem ze Srogowa górny przed 45ciu laty opuścił wieś rodzinną i przeniósł się na stały pobyt do Budapesztu, tamże ożenił się z Węgierką i z tego małżeństwa pozostała jedyna córka Irma (Marya).

Jurko vel Jerzy Czaban zmarł przed 10ciu laty, a przed nim jeszcze żona jego Węgierka, pozostała zaś córka Irma (Marya) powiła nieślubną córkę Małgorzatę i w krótkce po

rozwiązaniu zmarła. Po Irmie Maryi Czaban nie pozostało żadnego majątku ani w Budapeszcie ani w Srogowie górnym, co poświadczają powołane już akta Wydziału krajowego, a najlepszym dowodem braku majątku jest jeszcze i ta okoliczność, że po wszechstronnem zbadaniu całego stanu rzeczy koszta leczenia w szpitalu w Budapeszcie zmarłej Irmie Maryi Czaban, matki Małgorzaty poniósł w zupełności fundusz krajowy. Udowodnioną zupełnie jest rzeczą, że nieletnia Małgorzata Czaban ma tytuł przynależności do gminy Srogów górny i że nie posiada żadnego majątku.

Zważywszy, że po myśli ustawy z 3. grudnia 1863 r. Dz. p. p. N. 165 gmina Srogów górny, jako gmina przynależności do ponoszenia kosztów jest zobowiązana.

Zauważywszy, że gmina Srogów górny jest ubogą, bowiem członkowie gminy posiadają grunta nadzwyczaj rozdrobnione, stosunkowo bardzo małą ilość bydła pociągowego, a na wydatki administracyjne w gminie opłacają 35 procent dodatków do podatków, ponadto cała gmina dotknięta została w ostatnich latach klęskami elementarnymi, przeto zapłacenie stosunkowo znacznej kwoty 369 zł. 39 ot. magistratowi w Budapeszcie spowoduje niewątpliwie zupełne osłabienie siły podatkowej członków tejże gminy.

Zauważywszy, że żądanie gminy odnoszące się do utrzymania nieletniej Małgorzaty Czaban do lat 12tu kosztem funduszu krajowego, bądź to przez udzielanie stałego zasiłku lub też pomieszczenie w Zakładzie sierót jest nieuzasadnione, bowiem ciężar utrzymania nieletniej rozłożony na długi szereg lat nie może gminy zbyt obciążać.

Komisya petycyjna wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

1. Koszta utrzymania nieletniej Małgorzaty Czaban w kwocie 369 zł. 39 ot. należne magistratowi w Budapeszcie przyjmuje się na fundusz krajowy.

2. Nad prośbą gminy Srogów górny, a odnoszącą się do utrzymania kosztem funduszu krajowych nieletniej Małgorzaty Czaban do 12. roku życia, przechodzi się do porządku dziennego.

Lwów, 25. stycznia 1894.

Przewodniczący:

Klemensiewicz

Sprawozdawca

Żardecki.